

## **V.J. Rørteknik Holding ApS**

Skagerrakvej 25  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 26376041

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Jan Parmo Walsh Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

V.J. Rørteknik Holding ApS  
Skagerrakvej 25  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 26376041  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Jens Jørgen Jeppesen  
Jan Parmo Walsh Hansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	71.308	70.028	66.882
Driftsresultat	8.830	9.874	9.843
Resultat af finansielle poster	(412)	(251)	(302)
Årets resultat	6.510	7.478	7.430
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.510	7.478	7.430
Samlede aktiver	50.794	47.516	37.078
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.061	3.610	1.308
Egenkapital	16.774	17.463	17.486
Egenkapital ekskl. minoriteter	16.774	17.463	17.486
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.016	(1.284)	11.785
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.042)	(3.442)	(1.166)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.255)	(6.896)	(2.080)

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	38,0	42,8	42,5
Soliditetsgrad (%)	33,0	36,8	47,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykkes</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens formål er drift af smedevirksomhed, herunder udførelse af reparationsarbejder og nybyggeri samt salg af materialer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør et overskud på 6.510 t.kr. mod et overskud i 2018 på 7.478 t.kr.

Resultatet er på niveau med forventninger for året og betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020, har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stilling og udvikling.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>71.307.869</b>	<b>70.028.305</b>
Personaleomkostninger	1	(61.341.377)	(59.363.718)
Af- og nedskrivninger	2	(1.136.255)	(790.823)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.830.237</b>	<b>9.873.764</b>
Andre finansielle indtægter		1.868	2.361
Andre finansielle omkostninger		(414.243)	(252.971)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.417.862</b>	<b>9.623.154</b>
Skat af årets resultat	3	(1.907.469)	(2.145.591)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>6.510.393</b>	<b>7.477.563</b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.023.117	3.182.384
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.993.351	3.354.518
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.877.167	1.450.870
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.893.635</b>	<b>7.987.772</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.893.635</b>	<b>7.987.772</b>
Råvarer og hjælpematerialer		635.334	462.460
<b>Varebeholdninger</b>		<b>635.334</b>	<b>462.460</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.258.996	29.453.565
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	7.846.870	8.592.221
Andre tilgodehavender		930.445	359.809
Periodeafgrænsningsposter		201.533	374.361
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.237.844</b>	<b>38.779.956</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.027.584</b>	<b>285.760</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.900.762</b>	<b>39.528.176</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.794.397</b>	<b>47.515.948</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		10.573.677	10.063.284
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	7.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>16.773.677</b>	<b>17.463.284</b>
Udskudt skat	7	604.000	744.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>604.000</b>	<b>744.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.174.809	1.259.886
Anden gæld		1.514.492	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.689.301</b>	<b>1.259.886</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	83.200	81.250
Bankgæld		6.354.189	6.330.769
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	543.200	629.035
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.542.043	5.152.436
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.104.010	5.076.356
Skyldig selskabsskat		511.071	1.442.998
Anden gæld		8.589.706	9.335.934
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.727.419</b>	<b>28.048.778</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>33.416.720</b>	<b>29.308.664</b>
<b>Passiver</b>		<b>50.794.397</b>	<b>47.515.948</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Dattervirksomheder	12		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	10.063.284	7.200.000	17.463.284
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.200.000)	(7.200.000)
Årets resultat	0	510.393	6.000.000	6.510.393
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>10.573.677</b>	<b>6.000.000</b>	<b>16.773.677</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		8.830.237	9.873.764
Af- og nedskrivninger		1.136.255	790.823
Ændringer i arbejdskapital	9	6.445.196	(10.624.214)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>16.411.688</b>	<b>40.373</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.868	2.361
Betalte finansielle omkostninger		(414.243)	(252.971)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.983.318)	(1.073.318)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>13.015.995</b>	<b>(1.283.555)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.061.188)	(3.610.118)
Salg af materielle anlægsaktiver		19.070	168.592
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.042.118)</b>	<b>(3.441.526)</b>
Afdrag på lån mv.		(83.127)	(80.849)
Udbetalt udbytte		(7.200.000)	(7.500.000)
Ændring i mellemværende med ejere		5.027.654	685.088
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.255.473)</b>	<b>(6.895.761)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.718.404</b>	<b>(11.620.842)</b>
Likvider primo		(6.045.009)	5.575.833
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.326.605)</b>	<b>(6.045.009)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.027.584	285.760
Kortfristet gæld til banker		(6.354.189)	(6.330.769)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.326.605)</b>	<b>(6.045.009)</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	56.586.807	55.284.429
Pensioner	3.926.233	3.314.582
Andre omkostninger til social sikring	660.264	624.430
Andre personaleomkostninger	168.073	140.277
	<b>61.341.377</b>	<b>59.363.718</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>83</b>	<b>80</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>kr.</b>
Direktion	1.544.281	1.140.515
	<b>1.544.281</b>	<b>1.140.515</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.155.325	959.415
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(19.070)	(168.592)
	<b>1.136.255</b>	<b>790.823</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.007.071	2.036.998
Ændring af udskudt skat	(140.000)	94.200
Regulering vedrørende tidligere år	40.398	14.393
	<b>1.907.469</b>	<b>2.145.591</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	7.200.000
Overført resultat	510.393	277.563
	<b>6.510.393</b>	<b>7.477.563</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	5.515.171	9.507.701	163.052	1.450.870
Tilgange	0	634.891	0	5.426.297
Afgange	0	(330.691)	(73.052)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.515.171</b>	<b>9.811.901</b>	<b>90.000</b>	<b>6.877.167</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.332.787)	(6.153.183)	(163.052)	0
Årets afskrivninger	(159.267)	(996.058)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	330.691	73.052	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.492.054)</b>	<b>(6.818.550)</b>	<b>(90.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.023.117</b>	<b>2.993.351</b>	<b>0</b>	<b>6.877.167</b>
			<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder for fremmed regning			9.343.511	13.192.439
Foretagne acontofaktureringer			(2.039.841)	(5.229.253)
Overført til gældsforpligtelser			543.200	629.035
			<b>7.846.870</b>	<b>8.592.221</b>
			<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver			357.000	326.600
Tilgodehavender			359.000	530.000
Hensatte forpligtelser			(110.000)	(110.000)
Gældsforpligtelser			(2.000)	(2.600)
			<b>604.000</b>	<b>744.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>				
Primo			744.000	
Indregnet i resultatopgørelsen			(140.000)	
<b>Ultimo</b>			<b>604.000</b>	



## Koncernens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	83.200	81.250	1.174.809	842.009
Anden gæld	0	0	1.514.492	0
	<b>83.200</b>	<b>81.250</b>	<b>2.689.301</b>	<b>842.009</b>

Langfristet anden gæld består af feriepengeforpligtelser.

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(172.874)	74.684
Ændring i tilgodehavender	6.542.112	(13.151.847)
Ændring i leverandørgæld mv.	75.958	2.452.949
	<b>6.445.196</b>	<b>(10.624.214)</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Bankgæld (byggecredit) er sikre ved ejerpantebrev nom. 6.500 t. kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme inkl. igangværende byggeri udgør 9.900 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i en bankkonto med indestående på 22 t.kr. pr. 31.12.2019.

### 11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>12. Dattervirk- somheder</b>			
V.J. Rørteknik A/S	Esbjerg	A/S	100,0
V.J. Rørteknik Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(13.125)</b>	<b>(41.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.658.688	7.676.481
Andre finansielle indtægter	1	173.450	57.300
Andre finansielle omkostninger	2	(298.654)	(244.688)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.520.359</b>	<b>7.447.843</b>
Skat af årets resultat	3	(9.966)	29.720
<b>Årets resultat</b>	4	<b>6.510.393</b>	<b>7.477.563</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.235.667	19.776.979
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>19.235.667</b>	<b>19.776.979</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.235.667</b>	<b>19.776.979</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.119.287	2.127.247
Tilgodehavende selskabsskat		1.526.432	638.113
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.645.719</b>	<b>2.765.360</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.301</b>	<b>7.301</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.652.020</b>	<b>2.772.661</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.887.687</b>	<b>22.549.640</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.791.999	9.433.311
Overført overskud eller underskud		781.678	629.973
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	7.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>16.773.677</b>	<b>17.463.284</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.104.010	5.076.356
Anden gæld		10.000	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.114.010</b>	<b>5.086.356</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.114.010</b>	<b>5.086.356</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.887.687</b>	<b>22.549.640</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	9.433.311	629.973
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	358.688	151.705
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>9.791.999</b>	<b>781.678</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.200.000	17.463.284
Udbetalt ordinært udbytte	(7.200.000)	(7.200.000)
Årets resultat	6.000.000	6.510.393
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.000.000</b>	<b>16.773.677</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	173.450	57.300
	<b>173.450</b>	<b>57.300</b>
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	58.800
Renteomkostninger i øvrigt	297.654	185.088
Øvrige finansielle omkostninger	1.000	800
	<b>298.654</b>	<b>244.688</b>
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	40.398	14.393
Refusion i sambeskatning	(30.432)	(44.113)
	<b>9.966</b>	<b>(29.720)</b>
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	7.200.000
Overført resultat	510.393	277.563
	<b>6.510.393</b>	<b>7.477.563</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.143.668
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.143.668</b>
Opskrivninger primo		16.633.311
Andel af årets resultat		6.658.688
Udbytte		(7.200.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>16.091.999</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>19.235.667</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## Modervirksomhedens noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Den samlede skatteforpligtelse andrager pr. 31.12.2019, 511 t.kr. inkl. forventet restskattetillæg

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for datterselskabet V.J. Rørteknik Ejendomme ApS' engagement med pengeinstituttet, begrænset til 7.000 t.kr. Værdien af bankgælden pr. 31.12.2019 udgør 4.154 t.kr.

### 8. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
